
Página: 1 / 2

Nr.:   73/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

122/2024

25/07/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/08/2024
Pregão eletrônico
73/2024 - PE
122/2024

Aquisição de brinquedos infláveis para promover festivais infantis e proporcionar as
crianças momentos de lazer e interação de crianças que participam de festividades
pela secretaria de Esportes e Secretaria de Assistência Social. Conforme
especificações do edital e seus anexos. Conforme especificações do edital e seus
anexos, conforme especificações constantes no edital e Termo de Referência.

Lote: 1
Participante: LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Castelinho pula, pula com escorrega, produzido em lona kp1000,

multicolorido medida mínima de 4,90m X 2,80m com motor para
inflar em 220volts

1,000 UND 7.130,00 7.130,00

2 Tobogã com piscina de bolinhas, produzido em lona kp1000,
multicolorido, medida mínima de 6,50 m X 3,00m com motor para
inflar em 220volts

1,000 UND 12.640,00 12.640,00

Total do Participante: 19.770,00

Lote: 2
Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

3 Cama elástica com proteção de molas colorida, lona de salto com
proteção uv e sem emendas, estrutura 100% aço galvanizado a
fogo, inclusive as hastes de proteção, rede de proteção interna em
material resistente, com puxador de molas incluso, acompanhar
escada com degraus antiderrapantes, medindo no mínimo de 3m de
diâmetro

2,000 UND 2.080,00 4.160,00

4 Bolinhas para piscina coloridas, com tamanho de 76 mm 2.000,0 UND 0,53 1.060,00

Total do Participante: 5.220,00

Lote: 4
Participante: LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME

5 Quadra de futebol de sabão premium 12 x 6 mt, fabricado em kp
1000, ultra resistente com motor para inflar 220 volts

2,000 UND 17.819,00 35.638,00

Total do Participante: 35.638,00

Total Geral: 60.628,00

MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 08.001.27.812.2701.2057.4.4.90.00.00 R$ 25.434,07

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: gabrielromero. Emissão: 16/08/2024, às 10:17:26. Protocolo: 63d2775b-6c3f-47ab-900a-badc6eff0ccc



Página: 2 / 2

MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL 16.001.08.244.0801.2068.4.4.90.00.00 R$ 11.879,79
MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS 16.001.08.244.0801.2069.4.4.90.00.00 R$ 11.879,79
MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO 16.001.08.244.0801.2075.4.4.90.00.00 R$ 11.879,79

Assinatura do Responsável

15/08/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: gabrielromero. Emissão: 16/08/2024, às 10:17:26. Protocolo: 63d2775b-6c3f-47ab-900a-badc6eff0ccc


